

**Amenajarea unui scuar public cu
terenuri de joaca pentru copii pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153214.554, situat in municipiul
Chisinau, comuna Stauceni, str.
Miorita, 90**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03
Utilaj de joaca si sport

Valoarea de deviz 218 583,61 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A k=2	Instalarea Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	948,95 855,35	948,95 855,35
2	TsH91A k=4	Instalarea Complex de joaca EBS 119 sau analogic ; pe Beton B15 / k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	buc	1,0000	1 897,90 1 710,70	1 897,90 1 710,70
3	TsH91A	Instalarea Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic; pe Beton B15	buc	1,0000	474,47 427,67	474,47 427,67
4	TsH91A k=2	Instalarea Carusel tip EBS 071 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	948,95 855,35	948,95 855,35
5	TsH91A	Instalarea Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic; pe Beton B15	buc	1,0000	474,47 427,67	474,47 427,67

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH91A k=2	Instalarea Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	948,95 855,35	948,95 855,35
7	TsH91A k=2	Instalarea Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	948,95 855,35	948,95 855,35
8	TsH91A k=2	Instalarea Leagan tip Kidigo Aист (12222) sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	948,95 855,35	948,95 855,35
9	TsH91A k=2	Instalarea Bara dubla pentru tractiuni ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	948,95 855,35	948,95 855,35
10	TsH91A k=2	Instalarea Bara paralela; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	948,95 855,35	948,95 855,35
		<i>Total</i>	lei			9 489,49
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			2 052,84
		<i>Transport</i>	5 %			46,80
		<i>Total</i>				11 589,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			695,35
		<i>Total</i>				12 284,48
		<i>Beneficiu</i>	3 %			368,53
		<i>Total</i>				12 653,01
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				12 653,01 8 553,49
		2. Utilaj				
11		Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic		1,0000	19 000,00 0,00	19 000,00 0,00
12		Complex de joaca EBS 119 sau analogic		1,0000	16 000,00 0,00	16 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13		Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic		1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
14		Carusel tip EBS 071 sau analogic		1,0000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
15		Nisipiera tip PlayPark Sandbox 011 sau analogic		1,0000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
16		Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic		1,0000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
17		Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic		1,0000	16 000,00 0,00	16 000,00 0,00
18		Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic		1,0000	70 000,00 0,00	70 000,00 0,00
19		Leagan tip Kidigo Аист (12222) sau analogic		1,0000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
20		Bara dubla pentru tractiuni		1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
21		Bara paralela		1,0000	8 500,00 0,00	8 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			169 500,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				169 500,00

		Total	lei	182 153,01
		TVA	20 %	36 430,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		218 583,61 8 553,49

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

terenuri de joaca pentru copii pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153214.554, situat in municipiul
Chisinau, comuna Stauceni, str.
Miorita, 90

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03
Utilaj de joaca si sport

Valoarea de deviz 218 583,61 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	97,0000	62,50	6 062,49
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,0000	53,00	2 014,00
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0000	53,00	477,00
		Total manopera				8 553,49

Materiale:

1.	01	Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic	buc	1,0000	19 000,00	19 000,00
2.	02	Complex de joaca EBS 119 sau analogic	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
3.	03	Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
4.	04	Carusel tip EBS 071 sau analogic	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
5.	05	Nisipiera tip PlayPark Sandbox 011 sau analogic	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
6.	06	Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
7.	07	Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
8.	08	Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic	buc	1,0000	70 000,00	70 000,00

9.	09	Leagan tip Kidigo Аист (12222) sau analogic	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
10.	10	Bara dubla pentru tractiuni	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
11.	11	Bara paralela	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
12.	1212121212121	apa	m3	3,0000	0,00	0,00
13.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	20,0000	0,00	0,00
14.	2663102100000	Beton	m3	0,7200	1 300,00	936,00
		Total materiale de construcții				170 436,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	182 153,01
TVA	20 %	36 430,60

Total deviz:

218 583,61

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea unui scuar public cu terenuri de joaca pentru copii pe imobilul/terenul cu nr. cadastral 3153214.554, situat in municipiul Chisinau, comuna Stauceni, str. Miorita, 90

Investitor Primaria comunei Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A k=2	Instalarea Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			948,95 855,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	201,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	47,70
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	606,25

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	93,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			948,95
2	TsH91A k=4	Instalarea Complex de joaca EBS 119 sau analogic ; pe Beton B15 / k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	buc			1 897,90 1 710,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	402,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	95,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	1 212,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	187,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			1 897,90
3	TsH91A	Instalarea Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic; pe Beton B15	buc			474,47 427,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	100,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	23,85
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	303,12
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			474,47
4	TsH91A k=2	Instalarea Carusel tip EBS 071 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			948,95 855,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	201,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	47,70
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	606,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	93,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			948,95
5	TsH91A	Instalarea Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic; pe Beton B15	buc			474,47 427,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	100,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	23,85
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	303,12
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			474,47
6	TsH91A k=2	Instalarea Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			948,95 855,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	201,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	47,70
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	606,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	93,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			948,95
7	TsH91A k=2	Instalarea Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			948,95 855,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	201,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	47,70
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	606,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	93,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			948,95
8	TsH91A k=2	Instalarea Leagan tip Kidigo Аист (12222) sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			948,95 855,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	201,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	47,70
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	606,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	93,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			948,95
9	TsH91A k=2	Instalarea Bara dubla pentru tractiuni ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			948,95 855,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	201,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	47,70
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	606,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	93,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			948,95
10	TsH91A k=2	Instalarea Bara paralela; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			948,95 855,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	53,00	201,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	53,00	47,70
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	62,50	606,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	93,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			948,95
		2. Utilaj				
11		Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic				19 000,00 0,00
	01	Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic	buc	1,0000	19 000,00	19 000,00
		<i>Total</i>	lei			19 000,00
12		Complex de joaca EBS 119 sau analogic				16 000,00 0,00
	02	Complex de joaca EBS 119 sau analogic	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
		<i>Total</i>	lei			16 000,00
13		Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic				4 500,00 0,00
	03	Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
14		Carusel tip EBS 071 sau analogic				8 000,00 0,00
	04	Carusel tip EBS 071 sau analogic	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			8 000,00

1	2	3	4	5	6	7
15		Nisipiera tip PlayPark Sandbox 011 sau analogic				3 000,00 0,00
	05	Nisipiera tip PlayPark Sandbox 011 sau analogic	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
16		Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic				8 000,00 0,00
	06	Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			8 000,00
17		Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic				16 000,00 0,00
	07	Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
		<i>Total</i>	lei			16 000,00
18		Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic				70 000,00 0,00
	08	Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic	buc	1,0000	70 000,00	70 000,00
		<i>Total</i>	lei			70 000,00
19		Leagan tip Kidigo Аист (12222) sau analogic				12 000,00 0,00
	09	Leagan tip Kidigo Аист (12222) sau analogic	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		<i>Total</i>	lei			12 000,00
20		Bara dubla pentru tractiuni				4 500,00 0,00
	10	Bara dubla pentru tractiuni	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
21		Bara paralela				8 500,00 0,00
	11	Bara paralela	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
		<i>Total</i>	lei			8 500,00

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.